
 

   

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  
Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it  

  

                                                                             

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il fonogramma prot. n.3427 del 17/04/2023 con il quale l’insegnante Mossa Angela Rosa, in servizio al 

Liceo “G.V.Gravina” Crotone in data odierna   ha comunicato l’assenza dal servizio dal 17/04/2023 al 

16/05/2023 

Visto il fonogramma prot. n.3705 del 21/04/2023 con il quale l’insegnante a tempo determinato Strangio 

Antonella, in servizio al Liceo “G.V.Gravina” Crotone in data odierna   ha comunicato l’assenza dal servizio 

dal 15/04/2023 al 15/07/2023 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo giorno 

precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente 

scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve come specificato   

 

Docente 
supplente 

Docente 
Sostituito/a 

Periodo Classe di 
concorso 
(Materia) 

Ore 
settimanali 

Tipo di 
graduatoria 

P.ti 

 
 
Coniglio 
Savina 

Mossa 

Angela Rosa 

Strangio 

Antonella 

Dal17/04/2023 
al16/05/2023; 
 
dal 15/04/2023 
al15/07/2023       

AB24 (Lingue 
e culture 
straniere 
Inglese 

6 
 
 
 

9 

Istituto 56 
 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003695 - 21/04/2023 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it

		2023-04-22T12:12:03+0200
	Antonio Santoro




